1

射水市教育委員会１月定例会会議録

Ⅰ　開会日時　令和８年１月２０日（火）　  開会　午後１時４０分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　閉会　午後２時０５分

Ⅱ　会議場所　市庁舎４０１

Ⅲ　出席委員

　　金谷教育長、眞岸委員、宮原委員、成田委員、二川委員

Ⅳ　会議事件説明員

作道事務局長、星野事務局次長（生涯学習・スポーツ課長）、小谷内事務局次長

佐藤学校教育課長、廉教育センター所長、川渕学校教育課長補佐、

金三津生涯学習・スポーツ課長補佐、中林学校教育課副主幹、

鷲塚学校教育課総務企画係長

Ⅴ　傍聴人数　なし

Ⅵ　会議の要旨

　　午後１時４０分、教育長が開会を宣した。

１　会議録の承認

　　　承認された。

２　各課等の連絡事項及び報告事項
（１）令和７年度いみず夢づくり授業実施概要について

　　　学校教育課長が、資料１に基づき説明した。

（２）令和７年度学校医、学校歯科医及び学校薬剤師一覧表
　　　学校教育課長が、資料２に基づき説明した。
（３）教育委員会行事予定
　　　学校教育課総務企画係長が資料３に基づき説明した。

３　議　事

（１）資料２：令和７年度学校医、学校歯科医及び学校薬剤師一覧表

　　［委　員］　新湊放生津小学校の学校医の医院が移転したが、引き続き新湊放生津

小学校の学校医を継続できるか。
　　［事務局］　現在、医師会に令和８年度の医師の推薦を依頼中である。

　（２）その他：学校給食費について

　　［委　員］　学校給食費の無償化について、保護者への説明はどのように行うか。
　　［事務局］　学校給食費の無償化については、現在、協議中である。決まり次第、

学校に連絡する。
（３）その他：子どものこころ外来について
　　［委　員］　予約が取りにくいと聞いている。円滑にできないか。
　　［事務局］　１件の相談事案が長期間に渡るため、新規の予約が取りにくくなって

いる。情報を収集する。

　午後２時０５分、議事等が終了したので教育長が閉会を宣した。